СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДИВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 173
41 -ой сессии ( шестого созыва)
от 19.09.2024

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 23.09.2021 № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Дивинском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 19.04.2023 № 119, от 27.12.2023 № 147, от 27.03.2024 № 151)

  На основании Экспертного Заключения Управления законопроектных работ ведения регистра  Министерства юстиции Новосибирской области от  05.12.2016 № 7512-4-04/9, во исполнение части 4 статьи 7, части 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в связи с необходимостью  привести постановление в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области, Уставом и требованиями юридико-технического оформления
РЕШИЛИ:
1. Внести в решение Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 23.09.2021 № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Дивинском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 19.04.2023 № 119, от 27.12.2023 № 147, от 27.03.2024 № 151):

- пункт 1.2 положения нумерацию привести в соответствие;
- абзац второй пункта 1.4 положения после слов «несут ответственность» дополнить словами «, а также соблюдают запреты и ограничения,»;

- в пункте 2.7 положения после слова «глава» исключить слово «администрации»;
- в пункте 3.22 положения слова «контроль на автомобильном транспорте» заменить словами «жилищный контроль».

  2.   Настоящие решение опубликовать в «Официальном вестнике Дивинского  сельсовета», разместить на официальном сайте администрации Дивинского  сельсовета.

         Глава Дивинского  сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области:                                               Е.А. Литвинова

          Председатель Совета депутатов
Дивинского  сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области:                                                Е.С. Филатов